FEHEPAJIbHbIE CTOHCOPbI

TECHNOLOGY

DAVOL INC.

TRAINING
TRUST

Shaping
the future
of surgery

PART OF THE Wwwuﬁcﬁm&m FAMILY OF COMPANIES

STORZ

KARL STORZ — ENDOSKOPE

CNOHCOP

Medtronic

MockoBckuin Knuunvyeckuin Hayunoinn Llentp
111123, r. Mocksa, LWocce 3HTy3mnacTos, 86
Ten.: +7 (495) 304-30-35, po6. 1381
E-mail: org@mknc.ru
www.mknc.ru

MockoBckui
KIVHWUYECKNI
Hay4HbIN LLeHTp

z’

MockoBcKum
KNUHUNYECKUI
Hay4YHbIN LeHTp

5PIOLUHOW GTE
MPEEMCTBE HQ_CTb !
3AJI0T YCRELIHORO
NEYEHUSA»

HAYYHO-MPAKTUYECKAA KOH®DEPEHLMA
“a\

MPOrPAMMA

MockBa
18 HoAb6ps 2016



NMPOrPAMMA

HAYYHO-NMPAKTUYECKOWN KOH®EPEHLIUN

«PbIXXW NEPEAHEN BPIOWIHON CTEHKMW.

NMPEEMCTBEHHOCTb - 3AJIOT
YCMELWHOI0o NEYEHUA»

18 HoAbOps 2016 .

OTKpbITME KOHpepeHunK: 10:00

[lata MmeponpuATus:

MecTto npoeejeHNA:

Perucrtpauus:

18 HoAbGps 2016 T-.

MockoBckuin KnuHunyeckui
Hayunbin LlenTp (MKHL),
w. HTYy3MacToB 4. 86,

1 Kopnyc, KoHdepeHu-3an

Ha mecTte B 09:30

OduunanbHbIN A3BIK: Pycckuin

Mpeaceparenb: npogeccop LiBupkyH B.B.

09:30-10:00
10:00-10:15
10:15-10:30

10:30-10:35

10:35-11:20

11:20-11:45

11:45-11:50

11:55-13:00

13:00-13:15
13:15-13:20
13:20-14:00

14:00-14:45

14:45-15:10
15:10-15:50

15:50-16:05
16:05-16:20

Perucrpaumsa
OTKpbITHE KoHpepeHunwn. lMpog. Xamekos U.E.

MOCKOBCKMIN KAMHUYECKU Hay4YHbIA LeHTP: NpeeMCTBeH-
HOCTb Xupypruyeckux Tpaguumni. lMpog. LisupkyH B.B.

MpedcmasneHue nayueHma.

TpaHcnAumMA  onepauuu: nnacTMka nepedHert  Gprow-
HOW CTeHKW npun naxoBoi rpbixke metogom ONSTEP.
Onepamop Dr. Ralph Lorenz, [epmaHus

CraumoHap 3amellatolLe METOAMKM B Jle4eHNe naunueHToB
C rpbiXamu nepegHeit 6prowHoi cteHkm (tips&tricks meto-
Ak ONSTEP u Ventralex). K.Mm.H. Benoycos A.M.

HpeacmasneHue nayueHma.

TpaHcnauma onepauumn: TpaHcabaoMMHanbHaA npenepuTo-
HeanbHas nnactuka (TAPP). Onepamop K.M.H. A6osimacos A.B.

Koge-6peik
[MpedcmasneHue nayueHma.

TpaHcnAuMa onepauun: N1acTUKa NynoYyHoro KosbLa cucre-
Mot Ventralex. Onepamop K.M.H. Benoycos A.M.

MHoCTpaHHbIii OnbIT opraHn3aumm aMbynaTopHOro repHu1o-
noruyeckoro ueHtpa. Dr. Ralph Lorenz, [epmaHus

CnoxHas naxoBas rpbixa. K.M.H. Abosimacos A.B.

OcnoXXHeHMs Noc/e repHUONOrMYeCcKNX onepaLui.
Dr. Yuri Manuskin, V3pauns

MpoTtokon Fast track B repHnonorun. Xucamos A.A.

Ounckyceunsa

HayuHbi# opr. KOMUTET:
OTzen pa3BUTUA U MeXAYHAPOAHOIO COTPYAHNYECTBA
Ten.: +7 (495) 304-30-35 po6. 1381, www.mknc.ru, e-mail: org@mknc.ru



