#### ГЕНЕРАЛЬНЫЕ СПОНСОРЫ







СПОНСОР

### **Medtronic**

#### Московский Клинический Научный Центр

111123, г. Москва, Шоссе Энтузиастов, 86 Тел.: +7 (495) 304-30-35, доб. 1381 E-mail: org@mknc.ru www.mknc.ru





## **ПРОГРАММА**НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ

# «ГРЫЖИ ПЕРЕДНЕЙ БРЮШНОЙ СТЕНКИ. ПРЕЕМСТВЕННОСТЬ – ЗАЛОГ УСПЕШНОГО ЛЕЧЕНИЯ»

18 ноября 2016 г.

Открытие конференции: 10:00

Дата мероприятия: 18 ноября 2016 г.

Место проведения: Московский Клинический

Научный Центр (МКНЦ), ш. Энтузиастов д. 86, 1 корпус, конференц-зал

Регистрация: На месте в 09:30

Официальный язык: Русский

Председатель:	профессор Цвиркун В.В.
09:30-10:00	Регистрация
10:00-10:15	Открытие конференции. <i>Проф. Хатьков И.Е.</i>
10:15-10:30	Московский клинический научный центр: преемственность хирургических традиций. <b>Проф. Цвиркун В.В.</b>
10:30-10:35	Представление пациента.
10:35-11:20	Трансляция операции: пластика передней брюшной стенки при паховой грыже методом ONSTEP.  Оператор <b>Dr. Ralph Lorenz</b> , Германия
11:20-11:45	Стационар замещающие методики в лечение пациентов с грыжами передней брюшной стенки (tips&tricks методик ONSTEP и Ventralex). <i>К.м.н. Белоусов А.М.</i>
11:45-11:50	Представление пациента.
11:55-13:00	Трансляция операции: Трансабдоминальная преперитонеальная пластика (ТАРР). <i>Оператор к.м.н. Аболмасов А.В.</i>
13:00-13:15	Кофе-брейк
13:15-13:20	Представление пациента.
13:20-14:00	Трансляция операции: пластика пупочного кольца системой Ventralex. <i>Оператор к.м.н. Белоусов А.М.</i>
14:00-14:45	Иностранный опыт организации амбулаторного гернио- логического центра. <i>Dr. Ralph Lorenz</i> , <i>Германия</i>
14:45-15:10	Сложная паховая грыжа. <i>К.м.н. Аболмасов А.В.</i>
15:10-15:50	Осложнения после герниологических операций. <i>Dr. Yuri Manuskin</i> , <i>Израиль</i>
15:50-16:05	Протокол Fast track в герниологии. <b>Хисамов А.А.</b>
16:05-16:20	Дискуссия
Научный орг. комитет:	
	09:30-10:00 10:00-10:15 10:15-10:30  10:30-10:35 10:35-11:20  11:20-11:45  11:45-11:50 11:55-13:00  13:00-13:15 13:15-13:20 13:20-14:00  14:00-14:45  14:45-15:10 15:10-15:50  15:50-16:05 16:05-16:20

Отдел развития и международного сотрудничества

Тел.: +7 (495) 304-30-35 доб. 1381, www.mknc.ru, e-mail: org@mknc.ru